B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 66, *Bolle e brevi riflettenti gli eretici*. Originale [A].

La pergamena, di cm. 43x16, in ottimo stato di conservazione reca in calce: *M. Vesterius Barbianus; gratis pro Deo in omnibus etiam quoad scripturam*. Sul verso regesto di mano del secolo XVII. S.I.

Paulus papa .V.

- |U| niversis Christi fidelibus presentes literas inspecturis salutem et Apostolicam benedictionem. Cum capitulum provinciale provinciae utriusque Lombardie ordinis fratrum Praedicatorum in civitate nostra Bononiensi in domo Sancti Dominici pro/pedem sit celebrandum, nos ad augendam fidelium religionem et animarum salutem coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque
10 sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra/
15 communionem refectis, qui ecclesiam prefatae domus Sancti Dominici Bononiensis in proximo festo Paschatis Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, nec non diebus quibus

capitulum durabit devote visitaverint, et ibi/ pro christia-
norum principum concordia, haeresum extirpatione ac Sanctae
Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint,
plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et re-
5 missionem, ita tamen,/ ut semel tantum durante capitulo
quisque illam consequatur misericorditer in Domino con-
cedimus non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
Apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud/ Sanctum Petrum sub annulo Pi-
10 scatoris die .XVIJ. martii .MDCVIJ. pontificatus nostri anno
secundo.

67

BREVE URBANI PAPAE VIII

1628 gennaio 26, Roma.

Urbano VIII, premesso che è suo dovere curare che i religiosi rispettino le regole, ubbidiscano ai superiori e vivano santamente, in seguito ad istanza del procuratore generale dell'ordine dei Predicatori, stabilisce che nessuno del medesimo ordine possa adire la Curia romana senza licenza scritta del maestro generale sotto pena della privazione per due anni di « voce attiva e passiva ». La stessa pena stabilisce per coloro che favorissero i frati in tale infrazione. Il condono di tale pena è riservato al Papa, né da altri possono essere irrogate altre condanne. Dispone inoltre che la lettera pontificia sia diffusa in tutto l'Ordine, perché sia rigorosamente rispettata. In conformità ad essa deve essere emanato qualunque giudizio dai giudici ordinari e delegati anche della Camera Apostolica. Quanto sopra non può essere invalidato da nessun precedente statuto, privilegio, consuetudine.

B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 67, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Originale [A].

La pergamena, di cm. 41x31, in buono stato di conservazione, presenta nella parte superiore dell'escatocollo macchie sparse e fori che non ledono l'integrità della lettura; sul verso regesto di mano del sec. XVII. S.D.

Urbanus papa .VIII.

| Ad perpetuam rei memoriam. | Sacrosantum Apostolatus
officium humilitati nostrae, nulla licet meritorum suffragia
per ineffabilem divinae sapientiae previdentiam communium
15 postulat, ut inter gravissimas/ multiplicisque Apostolicae
servitutis curas illas peculiari studio amplectamur, per quam

personae sub suavi religionis iugo Salvatoris et domini obsequiis famulantes maioribus in dies in obedientiae cultu ac regularium institutorum/ observantia, nec non sanctitate vitae proficiant incrementis. Hinc est quod Nos felici fratrum
5 ordinis Praedicatorum statuti prospereque directioni et gubernio quantum Nobis ex alio conceditur prospicere volentes, supplicationibus dilecti filii procuratoris generalis eiusdem ordinis nomine totius ordinis prefati Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ne de caetero ullus eiusdem ordinis
10 professor, quavis ex causa etiam quantumvis rationabili, privilegiata et iusta sive sub quocumque praetextu, nisi prius a dilecto filio magistro generali eiusdem ordinis dumtaxat licentiam in scriptis impetraverint ad Romanam Curiam venire audeant, seu praesumant, sub privationis/ vocis
15 activae et passivae per biennium tam per eosdem fratres Romam absque licentia huiusmodi venientes, quam eos, qui dictos fratres admiserint, et receperint, ipso facto incurrentes, a qua non nisi a Nobis, et Romano pontifice/ pro tempore existente absolvi possint, nec non aliis poenis superiorum
20 arbitrio infligentur Apostolica auctoritate tenore presentium interdicimus et prohibemus. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae magistro seu procuratori generalibus huiusmodi, ut presentes litteras in omnibus dicti ordinis provinciis, et singulis illarum domibus, et aliis locis regularibus publicent, et publicari faciant, ac decernentes presentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore suosque/
25 plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus dicti ordinis professoribus, et aliis ad quos spectat inviolabiliter observari, Sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam Camere palatii/ Apostolici auditores ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac
30 dicti/ ordinis etiam iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis alia firmitate roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et invocatis. Quibus omnibus et/ singulis illorum tenore presentibus
40 pro sufficienter expressis, habentes illis alias in suo robore